
Jetëshkrimi 

Të dhëna vetjake 

Emri:                EDI  

Atësia:              KRISTAQ  

Mbiemri:           RAMA  

Datëlindja:        04.07.1964 

Vendlindja:        TIRANË 

Arsimi: 

Akademia e Arteve, Tiranë.  

Aktivitete shoqërore dhe politike: 

Përfshirja në jetën publike dhe politike zë fill me lëvizjen për demokraci si drejtues në 

Akademinë  e Arteve. 

1998 – Ministër i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

2000 – Kryetar i Bashkisë Tiranë me mbështetjen e Partisë Socialiste. 

Rizgjidhet sërish Kryetar i Bashkisë Tiranë në vitin 2003 dhe 2007. 

2005- Kryetar i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 

2013 – Kryeministër. 

Deputet i Kuvendit të Shqipërisë në Legjislaturën e VIII, IX.


